
RECLASSIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITOR
PARA OS MÓDULOS TEMÁTICOS QUE CONTEMPLAM O CONTEÚDO DE ANATOMIA 

HUMANA, DO CURSO DE MEDICINA - SEMESTRE LETIVO DE 2025/2.

Considerando que:
a) O item 19.2 do Edital de Monitoria dispõe que casos omissos no presente Edital serão resolvidos 

pela Diretoria Acadêmica, ouvida a Coordenação de Curso;
b) Houve desistência de um candidato à bolsa de monitoria, em função do item 4.2 do Edital de 

Monitoria;

      A Diretoria Acadêmica, em comum acordo com a Coordenação do Curso de Medicina, resolve:

1. Reclassificar e convocar o candidato subsequente, classificado como monitor-voluntário.

MONITOR BOLSISTA

Classificaçã
o

Candidato Nota da Prova 
Teórica

Nota final 
Disciplina/Módulo

*

Nota de 
Classificação

1° LORENA SOUSA LISBOA 9,4 9,64 9,52
2° HUGO ARTUSO MARQUES 7,5 9,68 8,59
3° BRUNO DE RESENDE BARBOSA 8 9,16 8,58
4° DIONÍSIO JOSE FARIA DE SOUZA 8 9,12 8,56
5° RHAONY SCHWANZ OSCAR DE 

ASSIS 7,9 9,2 8,55
6° JÚLIA COMERIO 7,3 8,86 8,08

MONITOR VOLUNTÁRIO

Classificação Candidato Nota da Prova 
Teórica

Nota final 
Disciplina/Módulo

*

Nota de 
Classificação

1° LUCAS DE SOUZA GODOI 6,6 9,44 8,02
2° ISADORA BURGARELLI BATISTA 6,6 9,32 7,96
3° ARTHUR SCANDIAN MATTOS 6,7 8,96 7,83
4° ARTHUR PETRONETTO LOUREIRO 6,1 9,32 7,71
5° WAGNER GONÇALVES DE SOUZA 

FILHO 6,1 9,32 7,71
6° PEDRO HENRIQUE ENTRINGER 

ZANOTTI 6,1 9,08 7,59
Colatina, 8 de agosto de 2025.

Rusilania Tozi Barbieri
Coordenadora Adjunta do Curso de Medicina

UNESC – Centro Universitário do Espírito 
Santo


	MONITOR BOLSISTA
	MONITOR VOLUNTÁRIO

		2025-08-08T15:42:23-0300




